Dirigentes Vigéncias

SIGLA NOME PRESIDENTE NACIONAL PRESIDENTE ESTADUAL

MDB MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO LUIZ FELIPE BALEIATENUTO ROSSI EUNICIO LOPES DE OLIVEIRA

PDT PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA CARLOS LUPI ANDRE PEIXOTO FIGUEIREDO LIMA

PT PARTIDO DOS TRABALHADORES GLEISI HELENA HOFFMANN ANTONIO ALVES FILHO

DEM DEMOCRATAS ANTONIO CARLOS MAGALHAES NETO FRANCISCO FEITOSA DE ALBUQUERQUE LIMA
PCdoB PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL LUCIANA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS LUIS CARLOS PAES DE CASTRO

PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO CARLOS ROBERTO SIQUEIRA DE BARROS DENIS ANDERSON DA ROCHA BEZERRA
PTC PARTIDO TRABALHISTA CRISTAO DANIEL S. TOURINHO TOMAZ HOLANDA DE LIMA

PSC PARTIDO SOCIAL CRISTAO EVERALDO DIAS PEREIRA AUGUSTO CESAR ARAUJO BRAGA
CIDADANIA  |cibaDANIA ROBERTO JOAO PEREIRA FREIRE ALEXANDRE PEREIRA SILVA

PV PARTIDO VERDE JOSE LUIZ DE FRANCA PENNA RAIMUNDO MARCELO CARVALHO SILVA
AVANTE AVANTE LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA RESENDE CLAUDIO AUGUSTO DA SILVA DANTAS
PP PARTIDO PROGRESSISTA CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO ANTONIO JOSE AGUIAR ALBUQUERQUE
PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO JOSE LEVY FIDELIX DA CRUZ FRANCISCO ARQUIMEDES RODRIGUES FILHO
DC DEMOCRACIA CRISTA JOSE MARIA EYMAEL TAMARA PAIVA DE LIMA

PCO PARTIDO DA CAUSA OPERARIA RUI COSTA PIMENTA JOSE MIKAELTON CARANTINO COSTA
PODE PODEMOS RENATA HELLMEISTER DE ABREU FERNANDO TORRES LAUREANO

PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL LUCIANO CALDAS BIVAR HEITOR RODRIGO PEREIRA FREIRE
REPUBLICANQOREPUBLICANOS MARCOS ANTONIO PEREIRA RONALDO MANCHADO MARTINS

PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE JULIANO MEDEIROS AILTON CLAECIO LOPES DANTAS

PL PARTIDO LIBERAL(ANTIGO PR) JOSE TADEU CANDELARIA ACILON GONGALVES PINTO JUNIOR
PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO GILBERTO KASSAB DOMINGOS GOMES DE AGUIAR NETO
PATRIOTA PATRIOTA ADILSON BARROSO OLIVEIRA SAMUEL MORAES BRAGA

PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL EURIPEDES G. DE MACEDO JUNIOR WAGNER SOUSA GOMES

SOLIDARIEDAL

SOLIDARIEDADE

PAULO PEREIRA DA SILVA

LUIS ALVES NORONHA JUNIOR

NOVO

PARTIDO NOVO

JOAO DIONISIO FILGUEIRA BARRETO AMOEDO

CELIO FERNANDO BEZERRA MELO

REDE REDE SUSTENTABILIDADE PEDRO IVO DE SOUZA BATISTA ADRIANO ALVES PESSOA
PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA SUED HAIDAR NOGUEIRA ENEYLANDIA RABELO LEMOS
upP UNIDADE POPULAR LEONARDO PERICLES VIEIRA ROQUE PAULA VIRGINIA DE OLIVEIRA NUNES COLARES

PARTIDOS QUE TROCARAM DE SIGLA
PTdoB — AVANTE

PSDC - DC

PEN — PATRIOTA

PRP incorporou ao PATRIOTA

PPL incorporou ao PCdoB

PHS incorporou ao PODE em 19.9.2019
PTN — PODEMOS

Pégina 1

PR - PL
SD — SOLIDARIEDADE



INICIO
Vigéncia

FIM
Vigéncia

29.10.2019

20.09.2021

13.10.2019

05.10.2021

14.12.2019

10.11.2023

16.07.2019

13.03.2020

01.12.2019

01.12.2021

10.07.2019

10.07.2020

11.07.2019

31.12.2020

10.12.2019

10.12.2027

21.10.2017

21.10.2021

03.07.2019

03.07.2021

08.01.2010

08.04.2020

29.04.2019

11.04.2021

01.01.2020

30.06.2020

20.09.2019

20.09.2020

05.08.2018

indeterminada

07.10.2019

07.10.2021

01.01.2020

30.06.2020

24.01.2019

31.12.2020

09.11.2017

31.05.2020

22.03.2019

10.02.2022

17.3.2018

15.03.2021

12/05/2019

06.10.2020

07.04.2018

06.04.2020

03.03.2016

04.06.2020

29.09.2019

28.09.2021

17.01.2018

20.03.2020

16.09.2019

16.07.2020

10.12.2019

10.04.2020
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